
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINENDENCIA DE COMPAÑAS. RESOLUCION Mo. 88.1.2. 100328 

- > ERNESTO ANDRADE VELOZ o 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, IATERTNO, 

CONSIDERANDO: — ] 

QUE el 14 de “enero ge 1983 se ha otorgado ante la iotaria Segunga 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos as “BUSTAMANTE Y CRESPO €. LTDA.*;- > o 

QUE el señor eoctor Roque Bustamante Cáraenas en su calidad de 
Director Ejecutivo . Principal «e Ja compañía materia «e la presente, 
ha solicitado la aprobación de Ja escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certíficacas as la mismas 

: QUÉ el Dapartanento de Inspección «e Compañias de Responsabili4ag 
Limitada «de la Intensencía de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable No. S€.11C.CG.330095 de 7 de enero de 19363 

. QUE el Departamento de Compañías de ResponsadiY dao Limitada 
de la intendencia de Derecho Societario, mediante memorando No. 88 .1.2,1. 
153 de 24 «ae febrero. de 1988, ha emitido informe favoravle para la conti- 
ruación ae) trámite, una vez que considera que se: ha dado _Cumpldmtento 

eN a los requisitos legales respeciivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Leys o 

RESUELVE: 

"ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “BUSTAMANTE 
Y TRESPO U.LTOR.* por S/. 9'900.009,00 (NUEVE MILLONES SOVECIENTOS MIL - 
SUCRES) con lo que asciende a 5/. 10'900.0U9,00 (DIEZ MILLONES DE SUERES). 
aiviatag en 10.060 participaciones oe S/. 1.600,00 (UN MIL SUCRES) «as 
valor cada unaz y, 0) la reforma «e estatutos constantes en, da referiaa 
escrt tura pública; 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto ae la mencionada escritura 
$e publique, por una vez. en uno de los otartas de mayor' circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación aeberá entregarse 2 este Despacho. 

ARTICULO _ TERCERO. - DISPONER que la Notaria Segunda ael cantón Quito, 
tome notá al margen de la matriz ae la escritara pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y stente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPOMER que el Registrador Mercantil de) cántón Quito: 
a) tuscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, 

chive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de da inscripción que se ordenes y, bj cumpla las cemás prescrip- 
ciones conteniaas en la Ley oe Registro y el articulo 33 del Cólico 
de Couercio. 

, 

. 4 
e y . 1 

N/ : : 

A



- — SUPERINTENDENCIA» DE COMPAÑIAS — “C-,. 

  

REPUBLICA: DEL ECUADOR - 

. o p, oa IN . 
o . . o ope . or 

- - , t . a . . 

" "BUSTAMANTE Y CRESPO CLLTDA.* > > 

2 ARTICULO QUINTO. - DISPONER ' que a “Notaria: Segunda del cantón Quito” anote 
-aY margen de la matriz: de la. escritura de 5'de: febrero de 1981, por 

la cual -se- constituyó ,la compañía-'en referencia, que ha procedido a 
' aumentar el capital. y a reformar sus estatutos,.mediante la escritura 
pública que se aprueba. por. la ¡presente Resolución y: siente. razón de 
esta anotación. . . . o 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente, 

a COMUNIQUESE $ FOSDASR8 Firmada en, la Superintendencia de: Compañtas, en 
Quito; 0, a * o l 

  

— DR. ERNESTO ANDRADE VELOZ” 
a 

. 

Con esta Pecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número - 

459 del Renistro Mercantil, tomo -119,= Se da sí cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo esteblecido en el Decreto . 

o Oficial 878 de 

   
  

A 

A. Oelse. 200 ns Eendar eras 

REGISUUDOR” MABVANTIL DEL NS ¡104 * Que


